
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Stefano Suraniti, stefano.suraniti@istruzione.it 

Riferimenti: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Visto il Decreto direttoriale n. 500 del 5/4/2018 con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva per titoli e colloquio ai sensi dell’art. 1 commi 622 – 626 della legge 27 

dicembre 2017, n. 205, finalizzata a stabilizzare 305 unità di personale di cui 

all'articolo 1, comma 745, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, titolare di contratti 

di lavoro attivati dall'ufficio scolastico provinciale di Palermo e prorogati 

ininterrottamente, per lo svolgimento di funzioni corrispondenti a quelle di 

collaboratori scolastici in forza nelle istituzioni scolastiche di cui all'articolo 8 della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e all'articolo 9 del decreto del ministro della pubblica 

istruzione 23 luglio 1999, pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 16 del 21 gennaio 

2000, tuttora in servizio ai sensi dell'articolo 4, comma 5, del decreto-legge 30 

dicembre 2016, n. 244, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2017, 

n. 19; 

Visto la graduatoria di merito a conclusione della procedura selettiva di cui all’art. 10 del 

Decreto direttoriale n. 500 del 5/4/2018, pubblicata con decreto direttoriale  

dell’USR per la Sicilia prot. n. 248 del 21/08/2019; 

Ritenuto necessario procedere all’accantonamento di un posto nelle more della definizione 

del giudizio di merito sulla controversia Barrale Silvana c/ MIUR; 

Vista l’ulteriore revisione della graduatoria, pubblicata con decreto direttoriale n. 412 

dell’8/11/2018; 

Vista l’ulteriore revisione della graduatoria, pubblicata con decreto direttoriale n. 007 del 

5/02/2019, con la quale in esecuzione delle Ordinanze del Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Sicilia n. 01202/2018 REG.PROV.CAU. n. 01540/2018 REG.RIC.; n. 

101/2019 REG.PROV.CAU. n. 01540/2018 REG.RIC.; n. 15/2019 REG.PROV.CAU. n. 

02217/2018 REG.RIC.; n. 15/2019 REG.PROV.CAU. n. 02217/2018 REG.RIC. si 

determina rispettivamente: il depennamento della sig.ra Barrale Silvana; il 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Stefano Suraniti, stefano.suraniti@istruzione.it 

Riferimenti: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

depennamento del sig. Quattrocchi Maurizio; il depennamento del sig. La Corte 

Filippo; il riposizionamento in graduatoria del sig. Ocello Alessandro dal posto n. 

322 con punti 71,10 al posto n. 53 con punti 88,35; 

Vista l’ulteriore revisione della graduatoria pubblicata con decreto dell’USR per la Sicilia 

prot. n. 12527 del 06/05/2019, con la quale in esecuzione dell’Ordinanza 

00232/2019 REG.PROV.CAU. n. 00254/2019 REG.RIC. del Consiglio di Giustizia 

Amministrativa per la Regione Siciliana è accolta l’istanza cautelare relativa alla 

sospensione del provvedimento impugnato della Sig.ra SILVANA BARRALE che viene 

inclusa con riserva nella graduatoria al posto 184 con punti 83,90; 

Vista l’ulteriore revisione della graduatoria pubblicata con decreto dell’USR per la Sicilia 

prot. n. 26499 del 03/10/2019, con la quale in autotutela si è proceduto alla 

rettifica della posizione del sig. Mutoli Francesco dal posto di graduatoria n. 311 

con punti 73,25 al posto di graduatoria n. 329 con punti 70,25; 

Vista  la sentenza del T.A.R. per la Sicilia, sez. seconda, n. 864 pubblicata il 04/05/2020 

con la quale si dichiara l’inammissibilità del ricorso e dei successivi motivi aggiunti 

proposto dal sig. Ocello Alessandro 

DECRETA 

Per la motivazione di cui in premessa, il Sig. Ocello Alessandro, già inserito nell’ultima graduatoria 

pubblicata sul sito dell’USR per la Sicilia in data 03/10/2019 allegata al dispositivo prot. n. 26499, 

al posto n. 53 con punti 88,35 è riposizionato nella graduatoria allegata al presente dispositivo al 

posto n. 320 con punti 71,10  

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2020-07-05T18:01:30+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-07-06T13:15:57+0200
	ANELLO MARCO


		2020-07-06T13:20:58+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000099.06-07-2020




